АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2012                                                                                                                  № 109
ст-ца  Передовая

Об утверждении муниципальной целевой программы  «Развитие и
реконструкция (ремонт) систем наружного освещения Передовского

сельского поселения Отрадненского района» на 2013 год
      В соответствии с пунктом  4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Передовского сельского поселения в целях  повышения  уровня оснащенности поселения системами наружного освещения, обеспечения надежности и долговечности  их работы, а также снижения бюджетных расходов на оплату электорэнергии,                                           п о с т а н о в л я ю:

              1. Утвердить муниципальную целевую программу «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения  Передовского сельского поселения Отрадненского района» на 2013 год (приложение № 1).

     2. Утвердить мероприятия, объемы и источники финансирования реализации  муниципальной целевой программы «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения Передовского сельского поселения Отрадненского района» на 2013 год  (приложение № 2).

     3. Главному бухгалтеру администрации Передовского сельского поселения Отрадненского района (Данелия)
обеспечить финансирование   расходов    на  реализацию  указанной  программы в пределах средств, утвержденных в бюджете Передовского сельского поселения Отрадненского района на  2013 год.

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     5. Постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).

    6. Постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.
Глава Передовского сельского поселения

Отрадненского района                                                                      А.Д. Рубанов

            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Передовского сельского поселения

Отрадненского района

от  03.12.2012 № 109
 Муниципальная целевая программа
«Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения  Передовского сельского поселения Отрадненского района» на 2013 год

 Паспорт муниципальной целевой программы
«Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения  Передовского сельского поселения Отрадненского района»
 на 2013 год

	 Наименование программы
	муниципальная целевая  программа «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения  Передовского сельского поселения Отрадненского района» на 2013 год (далее - Программа)

	Основной разработчик программы
	администрация Передовского сельского     поселения Отрадненского района

	Заказчик Программы
	администрация Передовского  сельского   поселения Отрадненского района

	Исполнители мероприятий
	администрация Передовского  сельского   поселения Отрадненского района

	Цель Программы
	обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения  Передовского сельского поселения Отрадненского района

	Задачи Программы
	повышение  уровня оснащенности населенных  пунктов системами наружного  освещения на основе  комплексного подхода к проектированию и строительству новых и реконструкии существующих установок систем уличного освещения,
обеспечение  надежности  и  долговечности работы систем наружного освещения;
снижение  бюджетных  расходов  на  оплату электроэнергии,
повышение уровня комфортности  проживания

населения, снижение вероятности возникновения криминогенной обстановки,
создание   безопасных  условий  дорожного движения в населенных пунктах,
улучшение экологической обстановки

	Срок реализации программы
	2013 год

	Источники финансирования программы
	средства бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района предусмотренные на финансирование программы

	Органы, осуществляющие  контроль за  исполнением программы

	Администрация и  Совет Передовского сельского поселения Отрадненского района

Глава Передовского сельского поселения

Отрадненского района
А.Д.Рубанов

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Передовского сельского поселения

Отрадненского района

от 03.12.2012 № 109
Мероприятия, объемы и источники финансирования реализации  муниципальной целевой программы «Развитие и реконструкция
(ремонт) систем наружного освещения Передовского

сельского поселения Отрадненского района»
 на 2013 год

	П№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполне  ния
	Объем финансирования (руб.)
	Источник финансирования

	11.
	Проведение  реконструкции (ремонта)  объектов наружного освещения  поселения
	2013 год
	   120 000,0
	Бюджет Передовского сельского поселения Отрадненского района

Глава Передовского сельского
поселения Отрадненского района                                                        А.Д.Рубанов